
 

Pisemne sprawozdanie z realizacji zadania nieinwestycyjnego, pn. „Program ochrony 

powietrza dla strefy aglomeracji trójmiejskiej, w której został przekroczony poziom 

dopuszczalny dwutlenku siarki” współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku (umowa dotacji nr 

WFOŚ/D/483/8082/2022) wraz z opisem osiągniętego efektu rzeczowego i ekologicznego. 

 

 

Program ochrony powietrza jest aktem prawa miejscowego, który wskazuje istotne powody 

(źródła) wystąpienia przekroczeń norm jakości powietrza w odniesieniu do ww. zanieczyszczeń w 

strefie oraz określa skuteczne i możliwe do zrealizowania działania, których wdrożenie spowoduje 

poprawę jakości powietrza i dotrzymanie norm określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska 

z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (t.j. Dz.U. 2021 

poz. 845). Poprawa jakości powietrza jest niezbędna dla poprawy jakości życia i zdrowia 

mieszkańców Pomorza.  

Program ochrony powietrza dla strefy aglomeracji trójmiejskiej, w której został przekroczony 

poziom dopuszczalny dwutlenku siarki, został przyjęty uchwałą Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 27.03.2022 r., a wszedł w życie w kwietniu 2023 r.  

Konieczność uchwalenia programu ochrony powietrza wyniknęła z wyników Rocznej oceny jakości 

powietrza dla województwa pomorskiego za rok 2021, sporządzonej przez Głównego Inspektora 

Ochrony Środowiska, która wykazała przekroczenia poziomu dopuszczalnego dwutlenku siarki w 

strefie aglomeracji trójmiejskiej. Na mocy art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.), w terminie 12 miesięcy od dnia 

otrzymania wyników oceny poziomów substancji w powietrzu i klasyfikacji stref zarząd 

województwa zobowiązany jest do opracowania projektu programu ochrony powietrza (tzw. POP) 

dla substancji, dla której poziom dopuszczalny został przekroczony. Natomiast sejmik 

województwa w terminie 15 miesięcy od dnia otrzymania wyników oceny poziomów substancji w 

powietrzu i klasyfikacji stref, określa, w drodze uchwały, program ochrony powietrza. Program 

ochrony powietrza powstał zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 

2019 r. w sprawie programów ochrony powietrza oraz planów działań krótkoterminowych (Dz. U. z 

2019 poz. 1159), zawierającym szczegółowe wymagania, formę sporządzania i niezbędne części 

składowe oraz zakres zagadnień, które powinny zostać określone i ocenione w programach 

ochrony powietrza.  

 

Program ochrony powietrza dla strefy aglomeracji trójmiejskiej, w której został przekroczony 

poziom dopuszczalny dwutlenku siarki, został zamieszczony na stronie 

https://bip.pomorskie.eu/m,335,programy-ochrony-powietrza-w-wojewodztwie-pomorskim.html 

oraz https://powietrze.pomorskie.eu/pop/. 

Informacja o dofinansowaniu realizacji zadania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku została zamieszczona na stronie BIP Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego: https://bip.pomorskie.eu/m,335,programy-ochrony-

powietrza-w-wojewodztwie-pomorskim.html. 

 

Zaplanowany w ramach działania efekt rzeczowy został zrealizowany. W ramach projektu zlecono i 

wykonano program ochrony powietrza dla strefy aglomeracji trójmiejskiej, w której został 

przekroczony poziom dopuszczalny dwutlenku siarki. Program ochrony powietrza dla strefy 

aglomeracji trójmiejskiej, w której został przekroczony poziom dopuszczalny dwutlenku siarki, 

został przyjęty uchwałą Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 27.03.2022 r., a wszedł w życie 

w kwietniu 2023 r. 

 

Program ochrony powietrza powstał zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 

14 czerwca 2019 r. w sprawie programów ochrony powietrza oraz planów działań 

https://bip.pomorskie.eu/m,335,programy-ochrony-powietrza-w-wojewodztwie-pomorskim.html


krótkoterminowych (Dz. U. z 2019 poz. 1159), zawierającym szczegółowe wymagania, formę 

sporządzania i niezbędne części składowe oraz zakres zagadnień, które powinny zostać określone 

i ocenione w programach ochrony powietrza. 

 

Zaplanowany w ramach projektu efekt ekologiczny został osiągnięty poprzez opracowanie 

programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracji trójmiejskiej, w której został przekroczony 

poziom dopuszczalny dwutlenku siarki.    

 

Program ochrony powietrza jest aktem prawa miejscowego, którego zadaniem jest poprawa 

jakości powietrza poprzez doprowadzenie wskaźników poziomów zanieczyszczeń do poziomów 

dopuszczalnych.  

Podstawą do sporządzenia programu ochrony powietrza jest raport „Roczna ocena jakości 

powietrza w województwie pomorskim. Raport wojewódzki za rok 2021” (opracowany przez 

Głównego Inspektora Ochrony Środowiska), który wykazał przekroczenia dopuszczalnego 

poziomu w zakresie dwutlenku siarki w strefie aglomeracji trójmiejskiej. Program opracowany 

został na podstawie diagnozy jakości powietrza za rok 2021 (dane emisyjne za rok 2020 i 

meteorologiczne z roku 2021), ze szczególnym uwzględnieniem udziałów poszczególnych typów 

źródeł w obszarach z naruszonymi normami jakości powietrza. 

W programie określone zostały tzw. działania naprawcze, czyli sposoby, które w czasie 

obowiązywania programu mają doprowadzić do osiągnięcia celów ewaluacyjnych programu.. 

Działania zostały skierowane do podmiotów, których działania mają wpływ na stan aerosanitarny 

strefy. Realizację zaproponowanych w programie działań naprawczych przewidziano do 

31.12.2024 r., tak aby termin ten był zgodny z zapisami w rozporządzeniu Ministra Środowiska z 

dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie programów ochrony powietrza oraz planów działań 

krótkoterminowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1159). 

 

W procedurze sporządzania programu ochrony powietrza uwzględniony został udział 

społeczeństwa. Projekt programu został zbadany pod kątem konieczności przeprowadzenia 

strategicznej oceny przedsięwzięcia na środowisko. 

Program ochrony powietrza dla strefy aglomeracji trójmiejskiej posłuży do osiągnięcia standardu 

jakości powietrza, tj. obniżenia co najmniej do poziomu dopuszczalnego stężenia dwutlenku siarki. 

 


